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Povolební vyjednávání: někde je již jasno, jinde ne

VESKÁ - Malou slavnost zaži-
lo v minulém týdnu zdejší Dětské 
centrum (DC). Podařilo se v něm 
vybudovat nové sociální zázemí, 
především koupelnu pro hendikepo-
vané děti včetně speciálního sprcho-
vacího lůžka. Otevření nových pro-
stor se kromě zaměstnanců centra a 
zástupců zhotovitelských firem zú-
častnil i Roman Línek (na snímku), 
1. náměstek hejtmana Pardubického 
kraje, který je zřizovatelem DC.

„Jsem rád, že dětské centrum 
pokračuje v úpravách a zlepšování 
svého zázemí. V dnešní době není 
jednoduché takové investice získat,“ 
pochválil vedení DC Roman Línek a 
připomněl, že Pardubický kraj mohl 
na investici přispět především díky 
svému dobrému hospodaření. Ve 
svém poděkování zmínil i nastar-
tované změny v systému sociální 
péče: „Pardubický kraj se jako jeden 
ze dvou v celé republice přihlásil do 
Norských fondů s pilotním projek-
tem na transformaci péče o ohro-
žené děti. Dětské centrum Veská je 
jedno z klíčových zařízení tohoto 
typu v našem kraji, které se v tom-
to směru velmi snaží. Transformace 
neznamená konec těchto zařízení, je 
to ale velká změna jejich činnosti.“

Většinu nákladů na investici v 
celkové hodnotě jeden milion korun 
zaplatilo dětské centrum ze svých 
zdrojů a z příspěvku Pardubického 
kraje, částečně přispěla Dětskému 
centru 190 tisíci korunami Nadace 
jistota Komerční banky. „Dokud 
jsme se starali jen malé děti do tří 
let, stačila na jejich koupání va-
nička. Teď tu máme i starší děti a 
koupelnu jsme velmi postrádali,“ 

Veská nadále zlepšuje péči o ohrožené děti

vysvětila ředitelka Markéta Tau-
berová. „Nová místnost s vanou a 
sprchovacím lůžkem posouvá péči 
o umístěné děti i o děti, které jsou v 
zařízení na odlehčovacích pobytech, 
zase o kousek dál,“ dodala s tím, že 
zároveň vznikla na hlavní budově i 
nová koupelna pro maminky po po-
rodu a dospělé na zácvikových nebo 
edukačních pobytech a nová WC a 
také další mateřský pokoj. Ve ved-
lejší budově DC Veská byly nově 
vybudovány kancelářské prostory 
pro pracovníky technickohospodář-
ského provozu. 

Dětské centrum je zdravotnické 
zařízení pro děti a jejich rodiče a 
zařízení pro děti vyžadující okamži-
tou pomoc v nepřetržitém provozu. 
Poskytuje především komplexní 
péči dětem opuštěným, týraným a 
dětem se speciálními potřebami od 
narození až do 18 let, nezletilým 
maminkám s nařízenou ústavní vý-
chovou, specializovanou zdravotní 
péči dětem velmi těžce hendikepo-
vaným, individuální péči těhotným 

PARDUBICE - V krajském 
města nadále pokračují úpravy kry-
tů vozovek, které s sebou přinášejí 
i omezení pro městskou hromadnou 
dopravu. 

Ve dnech 20. října od 8 hodin až 
do 25. října bude z důvodu opravy 
živičné vrstvy uzavřeno stanoviště 
číslo 3 zastávky náměstí Republi-
ky. Všechny spoje bude obsluhovat 
stanoviště č. 1 u divadla. V termínu 
od 20. do 23. října bude opravová-
na komunikace na Zborovském ná-
městí a v Chrudimské ulici. Linky 
budou vedeny po svých trasách. Od 
pátku 24. října od 8 hodin ale budou 
spoje linek 6 a 10 jezdit po objízd-
ných trasách. Linka č. 6 tak v obou 
směrech vynechá zastávku Zborov-
ské náměstí, náhradou je zastávka 
Demokratické mládeže. Linka č. 
10 neobslouží zastávky U Kapitána 
a Ulice Svobody. Náhradou je opět 

zastávka Demokratické mládeže. 
Pro zastávku Krematorium budou 
zřízeny náhradní zastávky - pro 
směr na Nemošice bude umístěna v 
ul. Pod Břízkami, v opačném smě-
ru v ul. U Krematoria. Od soboty 
25. října vynechají spoje linky č. 7 
bez náhrady zastávky Zborovské 
náměstí a Demokratické mládeže v 
obou směrech. 

V úterý 28. října a ve středu 29. 
října od 7 hodin bude z důvodu po-
kládání obrusné vrstvy v Chrudim-
ské ulici linka č. 1 vedena ze Zbo-
rovského náměstí na točnu linky č. 
5 na Dukle a nebude tak obsluhovat 
zastávky Jesničánky, točna, Čacké a 
Nemošická. Na odklonové trase ob-
slouží zastávky Domov mládeže a 
Kpt. Nálepky. Na lince č. 18 dojde ke 
krátkodobému omezení obsluh za-
stávek Nemošická, Čacké a nástup-
ní zastávky Jesničánky, točna. (zr)

Omezení MHD a uzavřené zastávky

maminkám a maminkám s dětmi v 
tíživé sociální situaci. 

V současnosti DC Veská pečuje 
o více než tři desítky dětí.         (KPr)

RYCHNOVSKO - Ve druhém 
kole senátních voleb v obvodě Rych-
nov nad Kněžnou, který zasahuje i 
do severovýchodní části pardubic-
kého regionu, obhájil své křeslo v 
horní komoře parlamentu Miroslav 
Antl. Získal 59,76 procent oprávně-
ných hlasů.                                 (zr)  

Senátor Antl obhájil

BŘEHY - Tradiční výlov rybní-
ka Buňkov pořádá ve dnech 22. až 
24. října přeloučská místní organi-
zace Českého rybářského svazu. Na 
hrázi bude možno po celou dobu za-
koupit čerstvé ryby.                    (zr)

Výlovy jsou tady

PARDUBICE - Další ze série 
přednášek z cyklu „Hovory o Pardu-
bicku - Poznej historii městské části, 
kde žiješ“ zaměřených na jednotlivé 
čtvrti krajského města se uskuteční 
v tomto týdnu. 

Tentokrát bude řeč o historii 
Dukly, Jesničánek a Višňovky, tedy 
částí dnešního pátého městského 
obvodu. Přednáška v DDM Delta na 
Dukle začíná v pátek 24. října v 18 
hodin, vstup zdarma.                  (zr)

Tentokrát o „pětce“

PARDUBICKO - Povolební vy-
jednávání o budoucím vedení měst 
a obcí bylo hlavním tématem mi-
nulého týdne. V některých místech 
se rozhodlo poměrně rychle, neboť 
výsledky voleb umožnily snadnou 
dohodu, byť někde i na úkor vítězů. 
Jinde se však stále jedná a půdorys 
budoucích koalic, stejně jako obsa-
zení vedoucích postů na radnicích, 
ještě nejsou známy.

V menších městech
většinou rozhodnuto

Hned zkraje minulého týdne bylo 
jasné, že přeloučské hnutí ANO, ač 
mu dalo hlas nejvíce voličů, bude 
muset přejít do opozice. Nepodařilo 
se mu prolomit sílu staronové koali-
ce v čele s uskupeními Patrioti pro 
Přelouč, ODS a Nezávislí pro Pře-
louč. Starostkou města by tak měla 
zůstat Irena Burešová, místostaros-
tou Ivan Moravec.

Rychle se věci vyvinuly Láz-
ních Bohdaneč, kde voliči „vy-
práskali“ dosavadní zastupitelstvo. 
Funkci starosty zde bude vykonávat 
Ladislav Štěpánek (SNK Lázeňské 
město kultury), místostarostou se 
stane Miloš Karafiát ze sdružení Pro 
Bohdaneč.

Holice zůstanou i nadále mís-
tem, kde vládne sociální demokra-
cie v čele se starostou Ladislavem 

Effenberkem v koalici se Stranou 
soukromníků ČR a ODS. Změna by 
měla nastat v obsazení postu mís-
tostarosty. Vykonávat ji s největší 
pravděpodobností bude Petr Bajer 
ze Strany soukromníků.

Ve hře je však i varianta koalice 
sociálních demokratů, hnutí ANO 
a Strany soukromníků. Rozhodnu-
tí nyní zavísí na ČSSD, na jejichž 
čtvrteční schůzi by mělo padnout 
konečné rozhodnutí o tom, jaká va-
riata bude mít zelenou.

K výrazným změnám by nemělo 
dojít v Horním Jelení. S převahou 
zde totiž zvítězila ODS, a tak s funk-
cí starosty může pro příští čtyři roky 
i nadále počítat její místní lídr Petr 
Tupec.

Také ve Chvaleticích zůstane v 
čele města stávající starostka. Sdru-
žení nezávislých kandidátů v tomto 
městě získalo nadpoloviční větši-
nu mandátů, a tak Blanka Zaklová 
může pokračovat v rozdělané práci.

Důvěra starostům
městských obvodů

Zajímavá situace nastala v kraj-
ském městě z hlediska jeho osmi ob-
vodů. Ve většině z nich dali najevo 
občané, kteří přišli k volbám, důvě-
ru stávajícím starostům. Týká se to 
Jaroslava Menšíka ve středu města 
(ANO), polabinského Jiřího Srbka 

(ODS), ten ale vzhledem ke svému 
věku již o post starosty neusiloval 
a zůstane řadovým zastupitelem 
obvodu. Dále uspěli Vítězslav Ště-
pánek (ODS) na Dubině, Petr Heř-
manský (ODS) v Pardubičkách, Jiří 
Hájek (SPP) na Dukle, Petr Králíček 
(Pardubice pro lidi) ve Svítkově, Ví-
tězslav Čapek (Pardubice pro lidi) v 
obvodu Rosice a Josef Jirout (Par-
dubice pro lidi) v Hostovicích. 

Kdo bude primátorem
krajského města?

Jednání o povolební koalici v 
Pardubicích se rozjížděla zdánlivě 
pomalu. S jedenácti mandáty zde 
zvítězilo hnutí ANO, šest křesel v 
zastupitelstvu obsadí sociální de-
mokracie. Kuloáry od začátku týdne 

prosakovaly nejrůznější spekulace a 
„zaručené“ informace o povolebním 
uspořádání na radnici a obsazení 
rozhodujících postů. Klíčové jedná-
ní bylo ohlášeno na sobotu. 

To nakonec přineslo průlom v 
podobě dohody dvou nejsilnějších 
stran pardubického zastupitelstva - 
hnutí ANO 2011 a České strany so-
ciálně demokratické. Primátorem by 
se tak měl stát lídr hnutí ANO Mar-
tin Charvát (na snímku). Dohroma-
dy však dají v zastupitelstvu „jen“ 
17 mandátů. K nadpoloviční většině 
jich potřebují v devětařicetičlenném 
sboru 19. Jednání s potencionálním 
partnerem či partnery prý proběhnou 
zkraje tohoto týdne a je možné, že v 
nejbližích dnech bude nová „vláda“ 
krajského města na světě. 

Vybírat mohou hned z několika 
variant, když jsou ve hře jsou všech-
na uskupení a strany. Připomeňme 
jen, že čtyři mandáty v Zastupitel-
stvu města Pardubic drží občanští de-
mokraté, kteří jsou zároveň horkým 
favoritem, neboť se všeobecně ví, 
že lídři ANO Martin Charvát a ODS 
Jiří Janků jsou velmi dobří známí. 
Stejný počet má ale i Sdružení pro 
Pardubice a Komunistická strana 
Čech a Moravy, po třech mandátech 
obsadili Pardubáci a TOP 09 a dva 
získali Patrioti Pardubic a Koalice 
pro Pardubice.                       (ro, lč) 

PARDUBICE - Interaktivní 
setkání poskytovatelů sociálních 
služeb se uskuteční v úterý 21. říj-
na mezi 9. a 15. hodinou v prosto-
rách Integračního centra Kosatec 
ve Sladkovského ulici. Akce se zú-
častní 19 poskytovatelů sociálních 
služeb, kteří se představí s nabídkou 
činností, jež mohou pomoci osobám 
se zdravotním postižením.             (zr)

Víte, jak pomoci? 

Při posezónním setkání v Pivovarském salónku se v pátek představil zaměstnan-
cům Pardubického pivovaru nový ředitel Petr Nosek (na snímku vlevo). Vpravo 
předseda představenstva společnosti Leoš Kvapil. Foto: ROMAN MARČÁK    
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Pardubice vyhrály po čtyřech letech v Litvínově

HC Verva Litvínov - HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice 2:4 
(1:1, 1:1, 0:2). Branky a nahrávky: 
19. Lukeš (Hübl, Majdan), 32. Lu-
keš (Ručinský) - 8. Radil (Tybor), 
40. Sýkora (Radil), 42. Kolář (Se-
morád), 42. Endál (Kaut, Čáslava). 
Rozhodčí: Hodek, Šindler - Kají-

nek, Zavřel. Vyloučení: 4:3, navíc 
Voženílek (Pardubice) 5 minut a 
osobní trest do konce utkání. Vyu-
žití: 1:0. Diváků: 5562. PARDUBI-
CE: Kristan - Ščotka, Čáslava, Be-
nák, Havlík, Píša, Mojžíš, Gregorc 
- Sýkora, Špaček, Zohorna - Radil, 
Nahodil, Tybor - Kolář, Marcinko, 

PARDUBICE - Hokejová Tip-
sport extraliga zahájila v neděli 
svou druhou čtvrtinu. Tu první za-
končili hráči Pardubic ziskem šesti 
bodů. V domácím utkání nejprve 
zdolali Plzeň, když o výhře rozhodl 
Petr Sýkora v předposlední minutě. 
V pátečním utkání pak Pardubič-
tí uspěli na ledě Litvínova, kde se 
jim podařilo vyhrát poprvé od ledna 
2010. Pardubice se v první čtvrtině 
staly nejlepším celkem na hřištích 
soupeřů, kde stejně jako Mladá Bo-
leslav získaly 13 bodů. Ještě o jeden 
bod více vydolovaly v pardubické 
ČEZ Areně, což je řadí v tabulce 
domácích zápasů na třetí místo. O 
nedělním utkání v Třinci čtěte na 
straně 8.   

HC ČSOB Pojišťovna Pardu-
bice - HC Škoda Plzeň 3:2 (1:1, 
1:0, 1:1). Branky a nahrávky: 2. 
Havlík (Nahodil, Benák), 38. Endál 
(Ščotka), 59. P. Sýkora (Tybor) - 18. 
Dvořák (Johnson, T. Sýkora), 51. 
T. Sýkora (Dvořák, Kubka). Roz-
hodčí: Homola, Horák - Suchánek, 
Brejcha. Vyloučení: 1:5. Bez vyu-
žití. Diváků: 7246. PARDUBICE: 
Halász - Ščotka, Čáslava, Benák, 
Havlík, Gregorc, Kočí, Mojžíš - P. 
Sýkora, Zohorna, Marcinko - Ra-
dil, Nahodil, Tybor - Kolář, Špaček, 
Semorád - Endál, Kaut, Voženílek. 

Pardubice, které měly tentokrát 
v brance Halásze, se po necelých 
dvou minutách dostaly do vedení. 
Svou premiérovou trefou v extrali-
ze se o to postaral obránce Havlík. 
Plzeň ještě v první třetině vyrovna-
la, stejně jako dokázala odpovědět i 
na druhou branku Endála. Když už 
zápas směřoval do prodloužení, ujel 
Petr Sýkora 73 vteřin před koncem 
plzeňským obráncům a překonal 
Machovského. 

Semorád - Endál, Kaut, Voženílek 
- Moučka. 

Hokejisté Pardubic vyhráli na 
Zimním stadionu Ivana Hlinky a 
vystřídali Litvínov na druhé příčce v 
tabulce. Do sestavy se vrátil obránce 
Píša, mladík Špaček se přesunul na 
post prvního centra vedle Sýkory a 
Zohorny. První branku ovšem zaří-
dila druhá formace, když zakončo-
val Radil. Litvínovu se v prostřední 
třetině podařilo stav otočit. V jejím 
závěru ale vyrovnal Sýkora a rozho-
dující úder přišel hned po zahájení 
třetího dějství. Během necelé minu-
ty zajistili pardubický náskok Kolář 
s Endálem. 

„V první třetině se nám hra daři-
la. Druhá část byla z naší strany úpl-
ně opačná, nedostali jsme se vůbec 
do hry. Pomohlo nám to, že Litvínov 
vstřelil pouze jednu branku. Klíčové 
bylo, že jsme před pauzou srovnali 
na 2:2. O přestávce jsme si řekli, že 
musíme hrát úplně jinak, což se nám 
podařilo a dali jsme dvě branky. 
Chtěl bych vyzdvihnout brankáře 
Kristana, který podal výborný vý-
kon,“ řekl asistent trenéra pardubic-
kého týmu Miloš Říha.          (tra) 

JESENÍK - Druholigový Torf 
neuspěl v Jeseníku, kde navíc v zá-
věru obdržel zbytečné branky. V pá-
tek přijede do Pardubic Nasan Brno, 
které stejně jako Torf ještě v sezoně 
nevyhrálo.  

2. liga Východ: Gamaspol Jese-
ník - FAZ Torf Pardubice 8:0 (3:0). 
Branky: 17., 32. a 37. Řezníček, 
14. a 20. Macura, 33. Kozelský, 36. 
Novák, 40. Vavrač. ŽK: 1:1. PAR-
DUBICE: Molnár - Prokůpek, M. 
Tesař, J. Tesař, Vratišovský, Baudyš, 
Voleský. Od úvodních minut se hrálo 
především na polovině hostujícího 
Torfu, ale domácí se k zakončení 
nedostávali. Ve 12. minutě nevyužil 
svou šanci pardubický Prokůpek, 
následná dorážka se mezi tři tyče ne-
vešla. Vzápětí se do zakončení tlačil 
Vratišovský, ale trefil jen bránícího 
hráče. Ve čtrnácté minutě udeřili do-
mácí, kteří využili přečíslení dva na 
jednoho. Druhý gól přidali z dorážky 
po předchozím zákroku Molnára. V 

Torf zapisuje další prohru
18. minutě byl zastaven J. Tesař sklu-
zem zezadu. Soupeř viděl jen žlutou 
kartu, ale pardubický hráč již do hry 
kvůli zranění nezasáhl. Torf navíc 
ještě do přestávky jednou inkasoval. 
Hosté se snažili s výsledkem  něco 
udělat, ale pozorná obrana Jeseníku 
jim toho příliš nedovolila. Ve 33. mi-
nutě domácí po rohovém kopu zvý-
šili na 5:0 a ve zbytku utkání navíc 
Torf ještě třikrát zbytečně inkasoval. 
Příště: Torf Pardubice - Nasan Brno 
(pá 20:30, SH Dašická).

Chance futsal liga - 4. kolo: 
ERA-PACK Chrudim - Tango Brno 
5:2 (8. a 23. Slováček, 10. a 33. Max, 
16. Alvarito - 5. Záruba, 30. Belej), 
Teplice - Nejzbach Vysoké Mýto 8:4 
(10. a 20. Emerson, 35. a 39. Sidnei, 
29. Salák, 35. Kovács, 36. Holý, 40. 
Marcio - 17. a 39. Hrubý, 36. Hory-
na, 39. Krátký), Helas Brno - Mělník 
6:2, Třinec - Kladno 1:5, Sparta Pra-
ha - Hradec Králové 4:2, Slavia Praha 
- Benago Zruč n. S. 4:7.              (tra) 

PARDUBICE - Basketbalisté 
BK JIP Pardubice pokračují ve spa-
nilé jízdě Kooperativa NBL. V ČEZ 
Areně nejprve přehráli Opavu, když 
se podruhé v sezoně přehoupli přes 
sto bodů, a v sobotu pak porazili 
Kolín. Utkání si zapamatuje Levell 
Sanders, který v něm překonal metu 
osmi tisíc bodů v nejvyšší basketba-
lové soutěži.

6. kolo, BK JIP Pardubice - 
BK Opava 102:74 (25:21, 51:38, 
82:56). Body: Kohout 21, Bohačík 
16, Pospíšil 12, Škranc a Půlpán 
po 11, Kotas 8, Wall 7, Příhonský 
a Pandula po 6, Šoula a Sanders po 
2 - Klečka 20, Šiřina 16, Blažek 11, 
Vlček 10, Kvapil 9... Trojky: 9/23 - 
6/22. Doskoky: 48:25. TH: 17/23 - 
18/22. Hráč utkání: Ondřej Kohout. 
Jednotlivé čtvrtiny: 25:21, 26:17, 
31:18, 20:18. 

Pardubický trenér Dušan Bohu-
nický už mohl počítat s uzdravený-
mi Kotasem, Pospíšilem, který ode-
hrál jubilejní 500. utkání, a Šoulou, 
hostům citelně chyběli Sokolovský, 
Gniadek a Kramný. Přesto obhájce 
bronzových medailí z Opavy držel 
krok v první čtvrtině, když ještě v 7. 
min. vedl 13:16. Krátce nato domácí 
otočili a začali navyšovat rozdíl ve 
skóre, který byl až 30 bodů. V po-
slední minutě úspěšnou trojkou Pří-
honský pokořil stobodovou hranici.

Dušan Bohunický, trenér Par-
dubic: „V první půli jsme se až moc 
přizpůsobili hře Opavy, ale ve dru-
hém poločase jsme začali hrát rych-
leji dopředu, dali spoustu snadných 
košů a utkání jsme kontrolovali. 
Řekl bych, že rozhodující byla naše 

Sanders překonal hranici osmi tisíc bodů

širší rotace.“
7. kolo, BC Geosan Kolín - BK 

JIP Pardubice 82:88 (20:19, 32:35, 
56:58). Body: Hammond a Chán 
po 19, Vocetka 13, Ličartovský 12, 
Horák 8... - Pandula 25, Kohout 17, 
Sanders a Wall po 16, Příhonský 7, 
Kotas 6, Bohačík 1. Trojky: 9/29 - 
5/19. Doskoky: 35 - 35. TH: 17/26 
- 23/31. Hráč utkání: Dušan Pandu-
la. Jednotlivé čtvrtiny: 20:19, 12:16, 
24:23, 26:30.

Skóre se přelévalo z jedné strany 
na druhou. Nejprve si hosté vytvo-
řili devítibodový náskok (v 8. mi-
nutě 8:17), aby domácí na začátku 
druhé čtvrtiny vedli 22:19. Do dru-
hého poločasu šli s lepším skóre už 
zase hosté (32:35), ale v polovině 

poslední čtvrtiny Kolín vedl 67:66. 
Poté přišla klíčová pasáž zápasu, 
kdy Pardubičtí upletli šňůru 8:0 
(Kohout, Sanders, Wall a Pandula 
po dvou bodech) a šestou výhru už 
neztratili.

Příště: Pardubice - Ústí nad La-
bem (so 18, ČEZ Arena).            (lč)

 BASKETBAL

PARDUBICKÁ MALÁ KOPANÁ * PARDUBICKÁ MALÁ KOPANÁ * PARDUBICKÁ MALÁ KOPANÁ

PARDUBICE - Atletický klub 
AC Pardubice pořádá v sobotu 1. lis-
topadu 62. ročník Malé pardubické - 
cross country běhu. Start závodu je 
u loděnice kanoistů TJ Dynamo za 
koupalištěm na Cihelně. Nejmladší 
žáci a žákyně odstartují v 9.15, ná-
sledovat budou další kategorie až 
po dospělé. Přihlášky od 8.30 a dále 
průběžně. Pořadatelé zvou všechny 
zájemce, aby si přišli zaběhat pod-
zimní polabskou přírodou. (tra) 

Oprávněná radost pardubických hokejistů. Ti dokázali doma zdolat Plzeň a v 
pátek přivezli  výhru z Litvínova. Na ni se ale načekali. Foto: MILAN KŘIČEK 

1. LIGA 
Aigos Antimuf - Kapříci 2:1. 

Branky: Hladík, Rezek - Polanecký. 
FC Laguna - Chemostav Vatikán 
7:2, Horyna a Münzberger po 2, Jan 
Růžička, Samčenko, Žurek - Boháč, 
Jiroušek. Aigos Antimuf - Ema 
team 12:6, Rezek 5, Čáň 4, Chme-
lař, Kaštánek, Kobera - Shejbal 3, 
Roman 2, Hurta. Primaklima FS - 
FC Akonta 1:5, Petružálek - Götz 
4, Ráliš. FC Laguna - FC Diko Ro-
kytno 12:1, Jan Růžička 5, Horyna 
a Samčenko 2, Mičjan, Münzberger, 
Žurek - Vosyka. Primaklima FS - 
Bleriot 5:1, M. Zelinka 3, Talacko, 
D. Zelinka - Hošek. CEE Siófok 
- Ema team 1:4, Fidra - Roman 2, 
Bečvařík, Shejbal. Esta Xawax - 
FC Diko Rokytno 5:3, Petruška 
2, Dudáš, Malý, Martančík - Fant 
2, Vosyka. CEE Siófok - Kapříci 
1:3, Štefanča - Polanecký 2, Mich-
lian. TFT Pardubice - Bleriot 6:2, 
J. Tesař 3, Hron, Machala, Michalec 
- T. Hájek, Paštyka. Esta Xawax - 
Chemostav Vatikán 1:6, Palenčar 
- Jiroušek 3, Bursa 2, Flekač. TFT 
Pardubice - FC Akonta 0:5, Bača, 
Götz, M. Pecháček, Prorok, Rych-
tera. Pořadí: 1. FC Laguna 21 b., 
2. FC Akonta 21 b., 3. Primaklima 
FS 18 b., 4. TFT Pardubice 18 b., 5. 
Ema team 15 b., 6. Bleriot 12 b., 7. 
Aigos Antimuf 9 b., 8. CEE Siófok 9 

b., 9. Kapříci 6 b., 10. FC Diko Ro-
kytno 6 b., 11. Chemostav Vatikán 6 
b., 12. Esta Xawax 3 b.

2. LIGA

FC Kovomont - FC Kelt 1:2, 
Danihelka - Hranička, Lukáč. Ide-
ál Holidays - Zuřivá Tereza 2:2, 
Berger, Veselý - Kmetík, R. Petráň. 
FC Kovomont - FC Mistři sportu 
2:4, Vančura 2 - Blažek, Moravec, 
L. Suchý, Verner. FC Čemus - FC 
Spalovači 7:1, Straka 3, M. Hájek 
2, Urbánek, Vlasák - Opršal. Ideál 
Holidays - Squadra Azzurra 6:0, 
Jezdinský 3, Kárych 2, Zeman. FC 
Čemus - FC Kosmosmus 7:1, Vla-
sák 3, Urbánek 2, M. Hájek, Straka 
- Štěpán. Jets From Slovan - FC 
Mistři sportu 3:5, Vojtíšek 2, Su-
chánek - Verner 3, Sodomka, L. Su-
chý. FC Mazáci - Squadra Azzurra 
2:1, Hnízdil, Medveď - Raich. Jets 
From Slovan - FC Kelt 3:8, Vojtí-
šek 2, J. Málek - Hranička a Zmítko 
po 3, Lukáč 2, FK Panorama - FC 
Kosmosmus 2:3, Knotek, Slabý - J. 
Kotraš, Marek, Vydra. FC Mazáci 
- Zuřivá Tereza 0:5 (kontumačně) 
FK Panorama - FC Spalovači 
0:5 (kontumačně). Pořadí: 1: FC 
Čemus 24 b., 2. Ideál Holidays 22 
b., 3. FC Mistři sportu 18 b., 4. FC 
Kosmosmus 16 b., 5. FC Spalovači 
13 b., 6. FC Mazáci 12 b., 7. Zuřivá 

Tereza 11 b., 8. FK Panorama 9 b., 
9. FC Kelt 9 b., 10. FC Kovomont 4 
b., 11. Squadra Azzurra 3 b., 12. Jets 
From Slovan 0.

3. LIGA

Eskáčko - Rohatý kolo Stéblo-
vá 11:5, Mihulka a Spilka po 3, L. 
Hájek a Hýl po 2, Hauer - Kudrna 
4, Štěpánek. AC Hektoři - SK Du-
bina 0:2, Holéci, Mucha. Eskáčko 
- New Monaco 8:5, Hýl 4, L. Há-
jek, Spilka - Toader 2, Labik, Peev, 
Sicolya. AC Parta Chrudim - OK 
Interiér 5:1, Kadeřábek a Starý po 
2, Hudeček - Vorlíček. AC Hektoři 
- Vichr z hor 3:0, Chvojka, Mazura, 
Vašina. AC Parta Chrudim - Zlatí 
Raci 4:2, Hudeček 2, Bubeník, Ma-
lina - Kopecký, Teplý. THC Tero-
rasta - New Monaco 3:2, Kroutil 
2, Bureš - Capatina, Sicolya. Blue 
Storm - Vichr z hor 5:4, Plšek a 
Pospíšil po 2, Ryšavý - M. Málek 
3, Myslík. THC Terorasta - Ro-
hatý kolo Stéblová 4:2, Jožák 2, 
Kroutil, Sidor - Kudrna, Sazima.
Bad Boys Rosice - Zlatí Raci 1:5, 
Lukáš - Bříza a Teplý po 2, Dejdar. 
Blue Storm - SK Dubina 2:4, Uhlíř 
2 - Pitra 2, Mucha, Šlegr. Bad Boys 
Rosice - OK Interiér 1:4, O. Hájek 
- W. Zavřel 3, Pokorný. Pořadí: 1. 
AC Hektoři 19 b., 2. THC Terorasta 
17 b., 3. Eskáčko 15 b., 4. AC Parta 

Chrudim 15 b., 5. New Monaco 13 
b., 6. Blue Storm 12 b., 7. OK Inte-
riér 12 b., 8. Rohatý kolo Stéblová 
10 b., 9. SK Dubina 10 b., 10. Zlatí 
Raci 10 b., 11. Bad Boys Rosice 3 
b., 12. Vichr z hor 3 b.

4. LIGA

PFC Hertogh - FC Beercelona 
3:7, Oboril, Sochor, Zelinka - Sed-
láček 4, Hanko, Kurz, Jiří Růžička. 
Matadors - Medvědí Ucho 6:2, 
Kukla 4, Jakl 2 - Ulrich 2. PFC 
Hertogh - PC Loosers 0:7, Pavlov 
3, Bartoníček, Flosman, Honzák, Pe-
cina. Matadors - DPMP 2:1, Pašty-
ka, Zelinka - Plíšek. PFC Hertogh - 
Red Devils 6:1, Sochor a Zelinka po 
2, F. Janura, Sasín - Pittner. FC Re-
alma - PC Loosers 4:3, Outrata 3, 
Veselík - Bartoníček, Kopecký, Pe-
cina. Apendix - DPMP 3:1, Filípek, 
Melnik, J. Oulický - Zvolenský. FC 
Realma - Red Devils 6:1, Outrata 
4, Faltus, Veselík - Pittner. Apen-
dix - Medvědí Ucho 6:0, Meduna 
3, Melnik, J. Oulický, Schmoranzer. 
FC Realma - FC Beercelona 1:4, 
Čapek - Lietavec 2, Kurz, Vančura. 
Pořadí: 1. Matadors 23 b., 2. FC 
Beercelona 18 b., 3. DPMP 18 b., 4. 
Apendix 16 b., 5. FC Realma 13 b., 
6. PC Loosers 13 b., 7. PFC Hertogh 
8 b., 8. Red Devils3 b., 9. Medvědí 
Ucho 0.                                       (lč)

FUTSAL

OSTRAVA - První tři body v 
letošním ročníku extraligy pro Par-
dubické florbalisty vystřelil čtyři 
minuty před koncem kanonýr Mar-
tin Zozulák.

AutoCont extraliga: FBC ČPP 
Bystroň Group Ostrava - Sokol 
PPAS Pardubice 5:6 (1:2, 2:1, 2:3). 
Branky a nahrávky: 7. Švajný (Ko-
mačka), 30. Šimíček (Komačka), 32. 
Lipový, 48. Vítovec (Skácel), 53. Ví-
tovec (Skácel) - 4. Zozulák (Burian), 
11. Krajcigr (Škeřík), 24. Teichman 
(Burian), 42. Krajcigr, 52. Bahník 
(Krigovský), 56. Zozulák (Ďopan). 
Diváků: 159. PARDUBICE: Tvr-
dý - Oubrecht, Šťastný, Brychta, 
Ďopan, Zozulák, Hauschke, Junek, 
Teichman, Lisa, Bahník, Dlesk, 
Škeřík, Burian, Krajcigr, Chmelař, 
Němeček, Krigovský. Trenér Mar-
tin Czeczinkar: „Na celé utkání jsme 
byli výborně po všech stránkách 
připraveni, soupeře jsme v podsta-
tě k ničemu nepustili. Od začátku 
jsem věřil, že zvítězíme“. Příště: 
Chodov - Pardubice (ne 17). (rtr)

PARDUBICE - Nepříznivé po-
časí odložilo korunovaci nového 
vítěze extraligy družstev na ploché 
dráze. Vzhledem k dešti, který na-
rušil stav závodní dráhy v Praze i v 
Pardubicích, byly oba finálové závo-
dy přeloženy na tento týden. První z 
nich se pojede v úterý od 18 hodin 
na stadionu pražské Markéty. Od-
veta ve Svítkově je na programu ve 
čtvrtek 23. října od 18 hodin. V zá-
věrečném závodě mistrovství České 

O titulu se rozhodne ve čtvrtek
republiky družstev se o titul utkají 
dva nejlepší týmy soutěže, domácí 
Zlatá přilba Pardubice s celkem AK 
Markéta Praha. 

Počasí naopak nenarušilo so-
botní závod v Divišově, kde se jelo 
finále Mistrovství Evropy dvojic. V 
něm získali zlaté medaile čeští plo-
chodrážníci v sestavě s Václavem 
Milíkem, Eduardem Krčmářem a 
Tomášem Suchánkem. Pořadí: 1. 
Česká republika 26 bodů, 2. Polsko 
24, 3. Rusko 20, 4. Německo 17, 5. 
Lotyšsko 16, 6. Maďarsko 11, 7. 
Ukrajina 10.                              (tra) 

1. Nymburk
2. Pardubice 
3. Prostějov
4. Děčín
5. Ústí n. L. 
6. Svitavy 
7. USK Praha
8. Opava
9. Ostrava
10. Kolín 
11. Jind. Hradec
12. Brno

2  2  0  177:141 100.0 
6  6  0  541:470 100.0 
7  5  2  625:553   71.4 
5  3  2  398:369   60.0 
7  4  3  565:568   57.1 
7  4  3  527:534   57.1 
6  3  3  457:456   50.0 
6  3  3  507:507   50.0 
7  3  4  524:516   42.9 
7  2  5  534:581   28.6 
6  1  5  509:568   16.7 
6  0  6  408:509     0.0

OPATOVICE - Další zápas 
fotbalové reprezentace v regionu. 
Oddíl kopané AFK Opatovice nad 
Labem se stal pořadatelem přátel-
ského mezistátního utkání v kate-
gorii hráčů do 18 let. Český výběr 
nastoupí ve čtvrtek 23. října od 15 
hodin proti Skotsku. V nominaci tre-
nérů Pavla Malury a Pavla Hoftycha 
je i Jan Stejskal, brankář FK Pardu-
bice. K přípravnému utkání české 
reprezentace do 16 let potom odces-
tovali do Dánska pardubičtí fotba-
listé Jiří Letáček a David Huf. (tra) 

Malá pardubická pro 
všechny věkové kategorie

PARDUBICE - Český futsalový 
mistr ERA-PACK Chrudim uspořá-
dá v pardubické ČEZ Areně jednu 
ze čtyř elitních skupin UEFA Futsal 
Cupu. O soupeřích Chrudimi rozho-
dl los ve švýcarském Nyonu, který 
do skupiny B poslal ázerbájdžánský 
Araz Naxcivan, ISK Dina Moskva 
z Ruska a slovenského mistra Slov-
Matic Bratislava. Zápasy, ze kterých 
vzejde postupující do Final four, se 
odehrají v termínu od 18. do 21. lis-
topadu 2014. Nezapomeňte podpořit 
desetinásobného české šampióna v 
boji o postup. Ten by byl pro Chru-
dimské první v historii klubu.        (tra)     

Chrudim zná soupeře 
pro elitní fázi

Fotbalová reprezentace 
hraje v Opatovicích

Šestnácti body se na šesté výhře podílel pardubický Levell Sanders. V Kolíně 
se navíc přehoupl přes hranici osmi tisíc bodů.             Foto: MILAN KŘIČEK

ORIENTAČNÍ BĚH

BURRABAY - V již tradičním 
termínu první poloviny září se kona-
lo 17. mistrovství světa v rádiovém 
orientačním běhu, tentokrát v Ka-
zachstánu. Pořadatelé vybrali k této 
akci prostor turistické oblasti Burra-
bay, asi 200 kilometrů od hlavního 
města Astany. Čtyři mistrovské zá-
vody v pěti dnech, taková byla náplň 
letošního mistrovství.

Českou republiku reprezentova-
li v Asii i tři pardubičtí závodníci. 
Kazachstán není pořadatelsky tolik 
zkušená země, což se bohužel pro-
mítlo částečně i v závodech. 

Prvním závodem byla pro hlavní 
kategorie klasika v pásmu 144MHz. 
Terén byl rovinatý a běžecký. Mar-
tin Šimáček si svým výkonem 51 
minut doběhl pro bronz v kategorii 
juniorů a společně s bílovickými 
kolegy získal zlato z družstev. Ve-
ronice Krčálové ani Alžbětě Léha-
rové jejich výkony na individuální 
medaili nestačily, ale získaly bronz 
v soutěži družstev. 

Po volném dni následovala druhá 
klasika, tentokrát v pásmu 3,5MHz. 
Terén byl kopcovatější než předešlý 
závod, ale delší časy to rozhodně ne-

Medailové žně v asijském Kazachstánu
přineslo, ba naopak. V tomto závodě 
se projevila nejvíce pořadatelská ne-
zkušenost, a tak se vítězné časy po-
hybovaly kolem pětadvaceti minut, 
což je míň než polovina směrného 
času. To však nezaskočilo skvěle 
běžícího Martina Šimáčka, který s 
náskokem více než dvou minut zís-
kal titul mis-tra světa a k tomu při-
dal ještě zlato z družstev. 

Třetím závodem byl sprint. Tra-
tě postavené českým mezinárodním 
rozhodčím Jiřím Pavlů nejlépe z 
Pardubických sedly Veronice Krčá-
lové, která si časem 18,5 minuty do-
běhla pro stříbrnou medaili. Martin 
Šimáček zaostal za třetím Ukrajin-
cem pouhých 15 sekund. Kopcovatý 
terén a fyzicky náročný závod s dvě-
ma atletickými pasážemi po silnici, 
tak by se dal popsat závěrečný foxo-
ring. Pardubičtí závodníci tentokrá-
te na bednu nedosáhli, nejblíže jí byl 
na pátém místě Martin Šimáček.

Kazašské mistrovství světa je již 
minulostí. Češi zde získali 25 cen-
ných kovů. Již teď se můžeme těšit 
na příští rok, kdy mistrovství Evropy 
hostí Česká republika v Mariánských 
Lázních.      JITKA ŠIMÁČKOVÁ

PLOCHÁ
DRÁHA

FLORBAL

Vítězná přestřelka 
v Ostravě
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